



000379

PROCESSO Nº 0089/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00041/2021
COMPRASNET 41/2021

SILVANDRO Assinado de forma
 DIEGO DE digital por
 ALBUQUERQUE SILVANDRO DIEGO
 FERREIRA E CIA DE ALBUQUERQUE
 LTD:33613876000162 FERREIRA E CIA
 LTD:336138760 Dados: 2021.11.05
 00162 08:08:50 -03'00'

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 18 dias do mês de Outubro de 2021, na sede da COMISSÃO DO PREGÃO da Prefeitura Municipal de Itapetim, Estado de Pernambuco, localizada na Rua Major Cláudio Leite - Centro - Itapetim - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Municipal nº 58/2006, de 29 de Maio de 2006; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Municipal nº 25, de 27 de Setembro de 2013; e legislação pertinente considerada as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO nº 00041/2021 que objetiva o Registro de Preços para posterior e eventual aquisição de Equipamentos e Mobiliário, para atender as demandas das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim – PE resolve registrar o preço nos seguintes termos:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem como objeto a aquisição de Equipamentos e Mobiliário, para atender as demandas das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Itapetim – PE, da proposta da **DETENTORA DA ATA**, para atender às demandas dos órgãos participantes indicados no item 2.1 desta Ata de Registro de Preços.

1.2. A existência de preços registrados não obriga os órgãos participantes a firmar contratações com a **DETENTORA DA ATA** ou a contratar a totalidade dos bens registrados, sendo-lhes facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, assegurada à **DETENTORA DA ATA** a preferência em igualdades de condições.

2. DO PREÇO

2.1. A **DETENTORA DA ATA** se compromete a fornecer o(s) item(ns) de acordo com os seguintes preços:

VENCEDOR: AUDIOVISOAO ELETROACUSTICA LTDA

CNPJ: 00.489.661/0001-22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
20	Microfone, tipo: de mão com fio, características adicionais: para eventos e cerimonias, aplicação: eletrônicas, referência fabricante: leson sm-58 p4	Dreamer	UNIDADE	10	90,00	900,00
TOTAL						900,00

VENCEDOR: COMERCIAL PRIME EIRELI

CNPJ: 13.096.647/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
19	Mesa plástica, material: plástico, formato: quadrado, cor: branca, comprimento: 70 cm, largura: 70 cm, altura: 72 cm	Inova	UNIDADE	50	63,00	3.150,00

LEONARDO Assinado de forma
 MARQUES digital por LEONARDO
 TEIXEIRA:892059491649 MARQUES
 59491649 Dados: 2021.10.28
 10:46:41 -03'00'

ELCIO Assinado de forma
 CASTE digital por ELCIO
 LHANDO MARQUES
 032750
 79859

ROBERTO Assinado de forma
 SANTOS digital por ROBERTO
 OLIVEIRA:34717430816 SANTOS
 717430816 Dados: 2021.10.28
 10:16:08 -03'00'

Este documento foi assinado digitalmente por Sergio Leocadio Da Silva. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1063-F740-D293-1AC5.

000380



SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTD:336138760 2
 Assinado de forma digital por SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTD:336138760016
 00162
 Dados: 2021.11.05 08:09:02 -03'00'

TOTAL 3.150,00

VENCEDOR: DT OFICCE – DISTRIBUIDORA DE ELETRONICOS EIRELI

CNPJ: 30.019.904/0001-20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
16	Liquidificador industrial, material copo: aço Incolombo inoxidável, material base: alumínio, largura: 250 mm, altura: 630 mm, peso: 12 kg, capacidade: 4 l, potência motor: 0,50 cv, tensão nominal: 110,220 v, aplicação: industrial		UNIDADE	12	521,00	6.252,00
TOTAL						6.252,00

VENCEDOR: ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

CNPJ: 05.328.910/0001-11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
14	Impressora laser, tensão alimentação: 110 v, resolução impressão: 1200 x 600 dpi, velocidade impressão colorida: 34 ppm, velocidade impressão preto e branco: 36 ppm, capacidade memórias: 256 mb, capacidade folha: 630 un, tipo bandejas: dupla	xerox	UNIDADE E	5	1.268,92	6.344,60
15	Impressora multifuncional, tipo impressão: jato tinta, resolução impressão: preto 1200 x 1200, cor 4800 x 1200 dpi, tensão alimentação: bivolt v, resolução scanner: 1.200 x 1.200 dpi, características adicionais: tanque de tinta, conectividade: usb e wifi	Brother	UNIDADE E	12	1.328,14	15.937,68
TOTAL						22.282,28

VENCEDOR: EXPOGONDOLAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MPVEIS DE AÇO EIRELI

CNPJ: 26.125.097/0001-52

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
7	Cadeira refeitorio, material: plástico, estrutura: plástica, comprimento: 42 cm, largura: 42 cm, altura: 75 cm, cor: branca, características adicionais: fixa, sem braços	Plastmaster	UNIDADE	200	38,00	7.600,00
TOTAL						7.600,00

VENCEDOR: FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA

CNPJ: 31.216.370/0002-75

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
22	Notebook, tela: superior a 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória ram: superior a 8 gb, núcleos por processador: até 4, armazenamento hdd: 1 tb., armazenamento SSD: sem disco SSD,	Lenovo	UNIDADE	25	3.550,00	88.750,00

LEONARDO MARQUES
 Assinado de forma digital por LEONARDO MARQUES
 TEIXEIRA:8925949164
 Dados: 2021.10.28 10:47:05
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br>

ELCIO CASTELHA
 Assinado de forma digital por ELCIO CASTELHA
 NO: 0327507985
 9

Assinado digitalmente por Sergio Leocadio Da Silva
 DN: C=BR, O=CEM, OU=Secretaria de Educação do Estado - PEPE, CN=SERGIO LEOCADIO DA SILVA
 Assinado digitalmente por ROBERTO SANTOS OLIVEIRA
 DN: C=BR, O=CEM, OU=Secretaria de Educação do Estado - PEPE, CN=ROBERTO SANTOS OLIVEIRA
 Assinado digitalmente por ROBERTO SANTOS OLIVEIRA
 DN: C=BR, O=CEM, OU=Secretaria de Educação do Estado - PEPE, CN=ROBERTO SANTOS OLIVEIRA

ROBERTO SANTOS OLIVEIRA:34717430816
 7430816

Assinado de forma digital por ROBERTO SANTOS OLIVEIRA:34717430816
 Dados: 2021.10.28 10:16:41 -03'00'

Este documento foi assinado digitalmente por Sergio Leocadio Da Silva. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 1063-F740-D283-AC5.

000381



Assinado de forma digital por SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTD:33613876062
 Dados: 2021.11.05 08:09:11 -03'00'

bateria: até 4 células, alimentação: bivolto automática, sistema operacional: proprietário, garantia on site: 24 meses

TOTAL 88.750,00

VENCEDOR: ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA
 CNPJ: 01.682.745/0001-40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
21	Microfone, tipo: sem fio, alimentação: pilha, resposta freqüência: 60 hz, tipo receptor: uhf, alcance: 60 m	Lyco	UNIDADE	8	390,00	3.120,00
TOTAL						3.120,00

VENCEDOR: RPF COMERCIAL LTDA
 CNPJ: 03.217.016/0001-49

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
26	Sirene multiaplicação, tipo: eletrônica, saída: 12 v, alcance: 500 m, características adicionais: One amplificador, entrada rádiocomunicação, megafone	Tech	UNIDADE	15	125,64	1.884,60
TOTAL						1.884,60

VENCEDOR: S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVÉIS EIRELI
 CNPJ: 29.955.518/0001-60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
6	Cadeira escritório, material estrutura: tubo metálico, material revestimento assento e encosto: tecido, material encosto: madeira e espuma injetada, tipo base: fixa, apoio braço: sem braços, cor: verde, características adicionais: tipo secretaria, dimensões assento: 42 x 38 cm	Masterflex	UNIDADE	55	80,00	4.400,00
9	Conjunto cadeiras espera, material assento e encosto: espuma poliuretano injetado, material estrutura: longarina tubo de aço retangular, quantidade assentos: 3 un, cor: azul-marinho, apoio braço: sem braços, material revestimento assento e encosto: vinil forrado com tecido algodão, características adicionais: perfil pvc bordas, acabamento superficial longarina: pintura em epóxi, cor longarina: preta, componentes adicionais: contra-encosto com acabamento em polipropileno	Masterflex	UNIDADE	7	400,00	2.800,00
10	Conjunto escolar, componentes: mesa e cadeira, material: madeira e ferro, tamanho: infantil, características adicionais: colorido	Masterflex	UNIDADE	10	350,00	3.500,00
TOTAL						10.700,00

LEONARDO MARQUES TEIXEIRA: 8925949164
 Assinado de forma digital por LEONARDO MARQUES TEIXEIRA: 8925949164
 Dados: 2021.10.28 10:47:23 -03'00'

ELCIO CASTELHAN
 Assinado digitalmente por ELCIO CASTELHAN: 03275079859
 Dados: 2021-10-29 10:40:05
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br>

ROBERTO SANTOS OLIVEIRA: 34717430816
 Assinado de forma digital por ROBERTO SANTOS OLIVEIRA: 34717430816
 Dados: 2021.10.26 10:16:54 -03'00'

Este documento assinado digitalmente por Sergio Leocadio De Silva. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 1003-F740-D293-1AC5.

VENCEDOR: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA

CNPJ: 33.613.876/0001-62

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Armário aço, acabamento superficial: fosfatizado anti-ferrugem, cor: azul, quantidade portas: 1 un, quantidade prateleiras: 3 un, altura: 1651 mm, largura: 591 mm, profundidade: 460 mm, material: aço decapado	Amapá	UNIDADE	30	565,25	16.957,50
2	Armário aço, acabamento superficial: pintura epóxi, cor: cinza, quantidade portas: 2 un, quantidade prateleiras: 4 un, altura: 1,90 cm, largura: 1,20 cm, profundidade: 40 cm, material: chapa de aço	Amapá	UNIDADE	25	749,91	18.747,75
3	Armário copa,cozinha, material: aço, tipo: balcão, acabamento superficial: pintado, cor: bege, quantidade portas: 3 un, largura: 1,20 m, altura: 0,50 m, características adicionais: 3 gavetas com 1,20 m largura, 0,87 m altura e 0,47	Itatiaia	UNIDADE	6	589,00	3.534,00
4	Armário copa,cozinha, material: aço, tipo: parede, acabamento superficial: pintado, cor: branca, quantidade portas: 3 un, largura: 1,20 m, profundidade: 0,30 m, altura: 0,55 m	Itatiaia	UNIDADE	6	483,46	2.900,76
5	Bebedouro água, tipo: vertical elétrico, características adicionais: com duas torneiras (jato e copo), voltagem: 220 v, material gabinete: aço inoxidável, vazão água gelada: 2 l/h, material corpo: aço inoxidável)	Karina	UNIDADE	5	577,63	2.888,15
8	Caixa acústica, potência: 150 w, tamanho alto-falante: 15 pol, tipo tweeter: titânio, largura: 570 mm, altura: 790 mm, profundidade: 267 mm, características adicionais: 4 canais de entrada com controles de volume, aplicação: propagação som, voltagem: 110,220 v, tipo: amplificada	Voxtron	UNIDADE	7	893,50	6.254,50
11	Estante metálica, material: aço, altura: 2,00 m, largura: 0,92 m, profundidade: 0,40 m, tipo prateleiras: reguláveis, quantidade prateleiras: 6 un, tratamento superficial: pintura eletrostática, características adicionais: com reforço e capacidade de 25 kg por bandeja	Amapá	UNIDADE	30	230,85	6.925,50
12	Fogão industrial, material: aço inoxidável, funcionamento: gás, tipo acendimento: manual, tipo uso: cozinhar e assar alimentos, características adicionais: grelhas em ferro fundido 40 cm x 40 cm, 04 queimad, quantidade bocas: 4 un	Venancio	UNIDADE	12	1.636,60	19.639,20
17	Mesa copa,cozinha, material mesa: estrutura tubular com tampo granito, forma mesa: redonda,	Itatiaia	UNIDADE	3	1.110,58	3.331,74

Assinado de forma digital por LEONARDO MARQUES TEIXEIRA:89259491649
Este documento foi assinado digitalmente por Leonardo Da Silva Teixeira
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 1083-F40-D293-1AC5.
Dados: 2021.10.28 10:47:39 -03'00'

Assinado digitalmente por ELCIO CASTELHANO:03275079859
Este documento foi assinado digitalmente por ELCIO CASTELHANO
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 1083-F40-D293-1AC5.
Dados: 2021.10.29 14:51:24
E-mail: elcio@itapetim.sp.gov.br

ROBERTO SANTOS OLIVEIRA:34717430816
430816

Assinado de forma digital por ROBERTO SANTOS OLIVEIRA:34717430816
Este documento foi assinado digitalmente por Roberto Santos Oliveira
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 1083-F40-D293-1AC5.
Dados: 2021.10.26 10:17:58 -03'00'

Este documento foi assinado digitalmente por Sergio Leocadio Da Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 1083-F40-D293-1AC5.



000383

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTD:3361387600162 0162 Assinado de forma digital por SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA Dados: 2021.11.05 08:09:33 -03'00'

comprimento mesa: 1,40 m, quantidade cadeiras: 6 un, material cadeira: metal, material encosto: metal, cor cadeira: prêta, altura mesa: 80 cm, espessura tampo: 30 mm, características adicionais: cadeiras empilhável encosto em listras de ferro -

TOTAL 81.179,10

VENCEDOR: TOP MIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP CNPJ: 20.515.983/0001-06

Table with 6 columns: ITEM, ESPECIFICAÇÃO, MARCA, UNID., QUANT., P.UNIT., P.TOTAL. Row 23: Projetor multimídia, distância mínima tela: 0,84 m, distância máxima tela: 10.41 m, voltagem: 110,220 v, frequência: 50 a 60 hz, quantidade entrada rgb: 2 un, quantidade entradas vídeo: mínimo 2 un, tamanho mínimo imagem: 76 pol, tipo zoom: digital,optico, tipo: portátil c,bolsa transporte e controle remoto, características adicionais: zoom optico 1,0 a 1,2 minimo, tipo data show, luminosidade mínima: 2200 lm, tipo projeção: frontal,retroprojeção,teto, resolução mínima: 800 x 600 dpi, resolução: 800 x 600

TOTAL 13.040,00

VENCEDOR: WM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 28.358.266/0001-20

Table with 6 columns: ITEM, ESPECIFICAÇÃO, MARCA, UNID., QUANT., P.UNIT., P.TOTAL. Row 18: Mesa escritório, material estrutura: aglomerado de SupremeUNIDADE alta resistência – mdf, material tampo: aglomerado de alta resistência – mdf, cor tampo: cinza claro, largura: 0,70 m, altura: 0,74 m, comprimento: 1,50 m, espessura tampo: 25 mm, características adicionais: com bordas arredondadas e sapatas niveladoras.

TOTAL 12.650,00

2.2. Os preços registrados nesta Ata de Registro de Preços são irrealizáveis e não são passíveis de alteração por reequilíbrio econômico-financeiro.

2.3. O preço registrado abrangerá os custos diretos e indiretos decorrentes do fornecimento do objeto incluindo tributos, encargos trabalhistas e comerciais, seguros, despesas de administração, lucro, custos com transporte, frete e demais despesas correlatas.

LEONARDO MARQUES Assinado de forma digital por LEONARDO MARQUES TEIXEIRA:89259491649

Dados: 2021.10.28 10:47:57 -03'00'

Este documento foi assinado digitalmente por Sergio Leocadio Da Silva Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br

ELCIO CASTE LHANDO 032750 79859 Assinado digitalmente por ELCIO CASTELHANDO Dados: 2021.10.28 14:51:02

ROBERTO SANTOS OLIVEIRA:34 717430816

Assinado de forma digital por ROBERTO SANTOS OLIVEIRA:34717430816 6 Dados: 2021.10.28 10:18:14 -03'00'

Este documento foi assinado digitalmente por Sergio Leocadio Da Silva Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br



SILVANDRO
DIEGO DE
ALBUQUERQUE
FERREIRA E CIA
LTD:336138760
00162

000384
Assinado de forma
digital por
SILVANDRO DIEGO
DE ALBUQUERQUE
FERREIRA E CIA
LTD:336138760001
62
Dados: 2021.11.05
08:09:45 -03'00'

2.4. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** convocará a **DETENTORA DA ATA** para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

2.5. Caso a **DETENTORA DA ATA** não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, será liberada do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, sendo o respectivo registro de preços cancelado.

2.5.1. Na hipótese prevista no item 2.5, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** poderá convocar os demais licitantes para manifestar interesse em formalizar Ata de Registro de Preços, mediante a redução de preços de que trata o item 2.4.

2.6. Quando o preço de mercado se tornar superior ao preço registrado e a **DETENTORA DA ATA** não puder comprovadamente cumprir o compromisso, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** pode liberá-la do compromisso assumido sem aplicação de penalidade, desde que a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento e que sejam aceitáveis e comprovados os motivos apresentados.

2.6.1. Na hipótese do item 2.6, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** deverá convocar os licitantes subsequentes visando formalizar nova ata com quem aceitar praticar os preços registrados;

2.6.2. Não havendo êxito nas negociações, o **ÓRGÃO GERENCIADOR** revogará a Ata de Registro de Preços ou o(s) item(ns) correspondente(s).

2.7. As contratações realizadas pelos **ÓRGÃOS PARTICIPANTES** deverão ser precedidas da análise da vantajosidade econômica dos preços registrados, ficando dispensada a realização de pesquisa de mercado quando as contratações ocorrerem no prazo de até 180 (cento e oitenta dias) da assinatura da Ata de Registro de Preços, salvo se houver dúvidas quanto às atuais condições do mercado.

3. DO PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado a partir da data de sua assinatura.

4. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA

4.1. O **ÓRGÃO GERENCIADOR** deverá:

- 4.1.1. Acompanhar, fiscalizar e assinar a Ata de Registro de Preços;
- 4.1.2. Providenciar a publicação inicial e trimestral do extrato da Ata de Registro de Preços;
- 4.1.3. Autorizar os órgãos participantes e não participantes a formalizar as adesões nos quantitativos determinados;

LEONARDO
MARQUES
TEIXEIRA:89259491649
1649

Assinado de forma digital
por LEONARDO MARQUES
TEIXEIRA:89259491649
Dados: 2021.10.28
10:48:15 -03'00'

ELCIO
CASTE
LHANO
032750
79859

Assinado de forma digital por ELCIO CASTE LHANO
03275079859
Dados: 2021.10.28
10:48:15 -03'00'

ROBERTO
SANTOS
OLIVEIRA:34
717430816

Assinado de forma digital por ROBERTO SANTOS OLIVEIRA:34717430816
Dados: 2021.10.26
10:18:30 -03'00'

Este documento foi assinado digitalmente por Leonardo Marques Teixeira e o código de verificação é 1649. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br>

Este documento foi assinado digitalmente por Sergio Leonardo Da Silva e o código de verificação é 1003-F79-D293-1ACS. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br>



SILVANDRO Assinado de forma
digital por
DIEGO DE SILVANDRO DIEGO
ALBUQUERQUE DE ALBUQUERQUE
E FERREIRA E FERREIRA E CIA
CIA LTD:3361387600016
LTD:33613876 2
000162 Dados: 2021.11.05
08:09:56 -03'00'

- 4.1.4. Observar os limites estabelecidos para os órgãos participantes e não participantes, nos termos do artigo 10, incisos II e III, do Decreto Estadual nº 42.530/2015;
- 4.1.5. Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;
- 4.1.6. Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento da Ata de Registro de Preços.

5. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DA ATA

5.1. A DETENTORA DA ATA obriga-se a:

- 5.1.1. Manter o preço proposto pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços;
- 5.1.2. Manter, durante toda a validade da Ata de Registro de Preços e de eventuais contratações decorrentes, as condições de habilitação exigidas para participação na licitação, inclusive sua inscrição no SICAF;
- 5.1.3. Quando devidamente convocada, comparecer para assinar os contratos decorrentes da desta Ata de Registro de Preços.
- 5.1.4. Prestar informações solicitadas pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR**, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da solicitação.
- 5.1.5. Designar preposto para, durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços, representá-la perante o **ÓRGÃO GERENCIADOR**, sempre que for necessário.

6. DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES

- 6.1. Desde que devidamente comprovada a vantajosidade econômica, a presente Ata de Registro de Preços durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, doravante denominados **ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES**, mediante anuência do **ÓRGÃO GERENCIADOR**, atendidas as condições previstas no Decreto Estadual nº 42.530/2015 e neste Edital.
- 6.2. Cada **ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE** poderá aderir a até 100% (cem por cento) do quantitativo total registrado na Ata de Registro de Preços. A soma de todas as adesões por **ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES** não poderá exceder o quádruplo do quantitativo registrado.
- 6.3. A contratação pelo **ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE** deverá seguir as condições previstas no Edital e seus anexos, sendo efetivada na forma prevista no item 7.2.

7. DAS CONTRATAÇÕES DECORRENTES DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

- 7.1. A **DETENTORA DA ATA** está obrigada a celebrar as contratações de que dela poderão advir, observadas as condições estabelecidas no Edital, em seus anexos e nesta Ata.
- 7.2. As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços serão formalizadas mediante a assinatura de termo de contrato, conforme modelo constante do Anexo V do Edital.

LEONARDO MARQUES
Assinado de forma digital
por LEONARDO MARQUES
TEIXEIRA:89259491649
Dados: 2021.10.28 10:48:31
-03'00'

ELCIO CASTELHAN
Assinado digitalmente por ELCIO CASTELHAN:83757079859
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Videot Conferencia, OU=15400763095178, OU=Secretaria de Registro Fiscal do Brasil - RFB, OU=BR, CN=ICP-AL, CN=Secretaria de Registro Fiscal do Brasil - RFB, CN=ELCIO CASTELHAN, c275079859
Dados: 2021.10.28 14:50:14
Forced Reader Version: 10.0.1

ROBERTO SANTOS OLIVEIRA:34717430816
Assinado de forma digital por ROBERTO SANTOS OLIVEIRA:34717430816
Dados: 2021.10.26 10:18:47 -03'00'



SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA:33613876000 162 Assinado de forma digital por SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA:33613876000162 Dados: 2021.11.05 08:10:07 -03'00'

- 7.3. A DETENTORA DA ATA será convocada para assinatura do termo de contrato no prazo de 03 dias úteis, sob pena de decair o direito à contratação.
7.4. O prazo para assinatura do termo de contrato poderá ser prorrogado uma única vez, por igual período, mediante solicitação da DETENTORA DA ATA e desde que ocorra motivo justo, aceito pela CONTRATANTE, e que seja formulada antes do decurso do prazo assinalado.
7.5. No ato da assinatura do contrato, a CONTRATADA, se for o caso, deverá apresentar documento de procuração, devidamente reconhecido em cartório, que habilite o seu representante a assinar o instrumento em nome da empresa.
7.6. O não comparecimento injustificado da DETENTORA DA ATA para assinar o contrato importará na recusa à contratação, sujeita à aplicação das penalidades previstas neste Edital e ao cancelamento do registro de preços.
7.7. Por ocasião da assinatura do contrato, se os documentos de habitação fiscal e trabalhista apresentados na licitação estiverem com o prazo de validade expirado, a CONTRATANTE verificará a situação de regularidade da DETENTORA DE ATA por meio de consulta aos sítios eletrônicos oficiais, certificando nos autos a regularidade e anexando os documentos obtidos.
7.8. Se não for possível atualizá-los por meio eletrônico, a DETENTORA DA ATA será notificada para, no prazo de 02 (dois) dias úteis, comprovar a sua situação de regularidade de que trata o item 7.7, mediante a apresentação das respectivas certidões vigentes, sob pena de a contratação não se realizar e o registro de preços ser cancelado.

8. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. O registro de preços da DETENTORA DA ATA será cancelado quando esta:
8.1.1. Descumprir as condições nela previstas;
8.1.2. Não mantiver as condições de habilitação exigidas na licitação;
8.1.3. Recusar-se injustificadamente a assinar os contratos decorrentes desta Ata de Registro de Preços;
8.1.4. Recusar-se a reduzir o preço registrado, na hipótese de este tornar-se superior àqueles praticados no mercado;
8.1.5. Sofrer penalidade administrativa que a alcance;
8.1.6. Tiver sua falência decretada, for dissolvida ou estiver em recuperação judicial ou extrajudicial, salvo quando a DETENTORA DA ATA já tenha tido o plano de recuperação homologado em juízo, devendo este ser comprovado por certidão emitida pela instância judicial competente que certifique que a empresa está apta econômica e financeiramente a cumprir com as obrigações assumidas.
8.2. A Ata de Registro de Preços será cancelada também por razão de interesse público ou em decorrência de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento das obrigações definidas nesta Ata de Registro de Preços, devidamente comprovados e justificados.

Este documento foi assinado digitalmente por Sergio Leccadio Da Silva. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.pontaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1063-F740-D293-1AC3.

LEONARDO MARQUES Assinado de forma digital por LEONARDO MARQUES TEIXEIRA:8925949164 Dados: 2021.10.28 10:48:47 -03'00'

ELCIO CASTELHANO ANO: 03275079 859 Assinado eletronicamente por ELCIO CASTELHANO:03275079029 Data: 2021.10.28 10:48:47 -03'00' Assinado de forma digital por ELCIO CASTELHANO:03275079029 Data: 2021.10.28 10:48:47 -03'00' Assinado de forma digital por ELCIO CASTELHANO:03275079029 Data: 2021.10.28 10:48:47 -03'00'

ROBERTO SANTOS OLIVEIRA:3471743 0816 Assinado de forma digital por ROBERTO SANTOS OLIVEIRA:34717430816 Dados: 2021.10.26 10:19:07 -03'00'

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.pontaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1063-F740-D293-1AC3.

9. DA PUBLICAÇÃO

9.1. Esta Ata de Registro de Preço terá o seu extrato publicado no Diário Oficial do Estado, como condição de sua eficácia, na forma preconizada no parágrafo único do artigo 61, da Lei nº 8.666/93.

10. DO FORO

10.1. Fica eleito o Foro da Comarca do Itapetim para os litígios decorrentes deste instrumento, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que se configure.

Itapetim, 18 de Outubro de 2021.


ADELMO ALVES DE MOURA:500264884
34
Assinado de forma digital por
ADELMO ALVES DE
MOURA:50026488434
Dados: 2021.10.21 11:27:23
-03'00'

ADELMO ALVES DE MOURA
PREFEITO

CPF nº. 500.264.884-34

FRANCISCO CHAGAS VITORIANO DE QUEIROZ:26785021391
Assinado de forma digital por
FRANCISCO CHAGAS VITORIANO
DE QUEIROZ:26785021391
Dados: 2021.10.22 09:29:06 -03'00'

COMERCIAL PRIME EIRELI

 Assinado digitalmente por:
ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA/
Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço:
<<http://www.serpro.gov.br/assinador-digital>>

ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

LEONARDO MARQUES TEIXEIRA:89259491649
Assinado de forma digital por
LEONARDO MARQUES
TEIXEIRA:89259491649
Dados: 2021.10.28 10:49:21 -03'00'

FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA

ELCIO CASTELHANO
:03275079859
Assinado digitalmente por ELCIO CASTELHANO:
03275079859
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia,
OU=15400783000178, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1,
OU=(em branco), CN=ELCIO CASTELHANO:
03275079859
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021-10-29 14:49:35
Foxit Reader Versão: 10.0.1

RPF COMERCIAL LTDA

MARCO ANTONIO BARCELOS DA ROCHA:34604766053
Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO BARCELOS DA
ROCHA:34604766053
Dados: 2021.10.22 08:37:11 -03'00'


AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA

ROBERTO SANTOS OLIVEIRA:3471743081
6
Assinado de forma digital por
ROBERTO SANTOS
OLIVEIRA:34717430816
Dados: 2021.10.26 10:19:25 -03'00'

DT OFICCE – DISTRIBUIDORA DE ELETRONICOS EIRELI

EXPOGONDOLAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AC:26125097000152
Assinado de forma digital por
EXPOGONDOLAS INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS DE AC:26125097000152
Dados: 2021.10.28 09:03:57 -03'00'

EXPOGONDOLAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MPVEIS
DE AÇO EIRELI

 Assinado digitalmente por:
ROBENILTON ALMEIDA BARBOSA
CPF:/CNPJ Assinado em:

ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO
LTDA

S L DA SILVA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVÉIS EIRELI

000388



SILVANDRO DIEGO
DE ALBUQUERQUE
FERREIRA E CIA
LTD:336138760001
62

Autoria de feitoria digital
por SILVANDRO DIEGO DE
ALBUQUERQUE FERREIRA E
CIA LTD:33613876000162
Data: 2021.11.25 08:10:24
09:02

CARLA
CARDOSO DA
SILVA:
11664368701

Assinado digitalmente por CARLA CARDOSO
DA SILVA:11664368701
DN: CN=, OU=Itapetim, OU=AC, OU=ITI
Município de Itapetim, CN=, OU=ITI
Distrito de Itapetim, CN=, OU=ITI
CARLA CARDOSO DA SILVA:11664368701
Razão: Eu consento com os termos de uso por
meio eletrônico neste documento
Local: 62
Data: 2021.11.09 10:44:30
Versão: 0.3.0

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E
CIA LTDA

TOP MIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP



Documento assinado digitalmente

Wanilda de Moraes Andrade
Data: 09/11/2021 11:49:48-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>

WM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Este documento foi assinado digitalmente por Sergio Leccadio Da Silva.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 10B3-F740-D293-1AC5.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

000389

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/10B3-F740-D293-1AC5> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 10B3-F740-D293-1AC5



Hash do Documento

86D2E316020ABC302FD3C78297CDF750C8A41602E522C80052AF974902434BA2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/11/2021 é(são) :

Sergio Leocadio Da Silva - 427.430.364-00 em 03/11/2021 16:47
UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

